ACORDAM os Juízes do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, por
unanimidade, DESAPROVAR as contas de MARIZETE MOREIRA DE ANDRADE,
candidata ao cargo de Deputado Federal nas Eleições 2022 pelo Partido Patriota, com
base no art. 74, III, da Resolução TSE 23.607/2019, determinando a devolução do valor
de R$ 50.350,00 (cinquenta mil trezentos e cinquenta reais) ao Tesouro Nacional, com
fundamento no art. 79, § 1º da Resolução TSE 23.607/2019.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, Lirton Nogueira